

درجه

اعضای شورای شهر تهران درباره گزارشی از سازمان بازرسی صحبت می‌کنند

۸۴۱ پرونده شهرداری مسکوت مانده

معصومه اصغری

● دو عضو شورای شهر تهران روز گذشته درباره گزارشی از سازمان بازرسی صحبت کرده‌اند که در آن اعلام شده گزارش‌های تخلفات مربوط به دوره مدیریت سابق شهرداری تهران در بخشی از دستگاه قضائی که آنها اطلاع‌ای از آن ندارند متوقف نگه داشته شده است.

ناهد خداکرمی در گفت‌وگو با «شرق» درباره گزارشی از سازمان بازرسی کل کشور گفت که در سال ۹۸ در مورد وضعیت فروش ۴۱ ملک شهرداری به شهرداری تهران ارسال و در آن تاکید شده که پرونده این املاک در شعبه کارکنان دولت متوقف و مسکوت مانده و رسیدگی نشده است. او درعین حال می‌گوید گزارش دیگری هم به شورا و شهرداری تهران رسیده که در آن اعلام شده روند رسیدگی به ۸۰۰ پرونده مربوط به املاک و قراردادهای شهرداری تهران که برای مراجع قضائی ارسال شده بوده در مراحلی که مشخص نیست دادسرا یا مرحله‌ای دیگر است، متوقف مانده.

خداکرمی می‌گوید این پرونده‌ها مربوط به سال‌های گذشته و مدیریت قبل شهرداری تهران بوده‌اند و حتی بخشی از گزارش‌های مربوط به این املاک و قرارداده‌ها هم در همان دوره قبل تهیه و ارسال شده‌اند، اما هیچ‌کدام نتیجه نداشتند و در این سال‌ها از سرنوشتشان خبری نداشته‌ایم و حالا در گزارش سازمان بازرسی مشخص شده است که این پرونده‌ها در بخشی از دستگاه قضائی که ما هم نمی‌دانیم متوقف مانده‌اند. او می‌گوید اعضای شورا و شهردار تهران در این مدت همواره به دنبال پیداکردن روش‌هایی سالم‌آمیز برای پیگیری پرونده‌های مالی بوده‌اند و در این سال‌ها اعضای شورا بارها به عدم پیگیری این موضوعات متهم شده‌اند، اما در شرایط کنونی که چنین گزارش‌های صریحی وجود دارد که می‌توان به آنها استناد کرد نباید سکوت کنیم.



او در پاسخ به این سؤال که محمود میرلوحی، عضو شورا، هفته قبل گفته بود پرونده املاک نجومی بوده که به شکل اختصاصی دادستان تهران آن را پیگیری و اعلام نتیجه کرد، در شعبه ۱۵ دادسرای جرائم کارکنان دولت نگه داشته شده است، آیا این مورد هم در آن گزارش اعلام شده است، ضمن تایید این موضوع، گفت: علاوه‌بر پرونده املاک نجومی، موضوع واگذاری سایر املاک هم مطرح است که ۴۱ مورد آخر آن به شکل جداگانه مطرح و درخواست رسیدگی داده شده بود.

خداکرمی با اشاره به رویکرد، رئیس قوه قضائیه، در ابتدای فعالیت خود و تلاش برای مبارزه با فساد، گفت: امیدواریم این رویکرد درباره رسیدگی به این پرونده‌های متوقف‌مانده شهرداری تهران در دستگاه قضائی هم باشد و به شکل علنی و شفاف درباره وضعیت رسیدگی به آنها و تخلف احتمالی در این روند توضیح داده شود.

همین موضوع را روز گذشته زهرا صدراعظم نوری، عضو دیگر شورا، هم در گفت‌وگو با خبرنگاران مطرح و بر لزوم برخورد قاطع دستگاه قضائی با پرونده تخلفات ارسال‌شده به دستگاه قضا تاکید کرد و گفت: گزارش‌هایی توسط سازمان بازرسی از تخلفات گذشته به شورا و شهرداری ارائه می‌شود و نیاز است و ما می‌خواهیم که برخورد جدی توسط دستگاه قضائی با این تخلفات صورت گیرد.او گفته است که ۸۰۰ پرونده مربوط به تخلفات در شهرداری توسط سازمان بازرسی به دستگاه قضائی ارائه شده، اما عده‌ای در این رابطه منع تعقیب گرفته‌اند. اخیرا نیز توسط سازمان بازرسی گزارشی درباره توقف ۴۱ پرونده از تخلفات گذشته به شورا ارائه شده است.

به گزارش «شرق»، محمود میرلوحی، عضو شورا، هفته گذشته در گفت‌وگو با «شرق» گفته بود: «ما مطلع شده‌ایم بازرسی شعبه ۱۵ کارکنان دولت، پرونده مربوط به املاک نجومی را به جریان نینداخته و پرونده اصلا به دادگاه نرفته است.» میرلوحی همان عضو شورااست که موضوع تحقیق‌وتفحص از سه موضوع مالی از جمله پرونده کارگزاری یاس یا همان رسا مبین تجارت را شروع کرده است.

موضوع املاک نجومی هم یکی از موضوعات پرحاشیه در دوره مدیریت سابق شهرداری و شورای شهر تهران است که با دستور و پیگیری دادستان کل کشور و دادستان وقت تهران پیگیری و نتایجی درباره آن اعلام شد، اما هیچ‌گاه درباره جزئیات روند رسیدگی به این پرونده توضیحی داده شد.

گزارش میدانی «شرق» در گفت‌وگو با شاهدان سقوط هواپیمای اوکراینی بعد از ۱۳ روز

کابوس‌های ناتمام یک سقوط

مصدرا محقق



عکس: مصدرا محقق

آنشسی، خیلی عجیب بود. هواپیمای شیشو و ۲۰ دقیقه سقوط کرد ما شیشو بیست‌وینج دقیقه آنجا بیفتد اما من دیدم که یک تکانی خورد، یک مقدار ارتفاع گرفت، آمد جلوتر میدان را رد کرد، نزدیک بود این ور کنار میدان بخورد به خونه محسن احمدی اینا، بالای تیر چراغ برق وسط میدان جهش رفت سمت پارک، از بالای شهرک که رد می‌شد آتش از آن می‌ریخت پایین. هواپیمای دقیقا از سمت شهریار می‌آمد به سمت شهرک و آخرش توی پارک سقوط کرد. چیزی که من دیدم

این بود که هواپیمای با یک بال داشت سقوط می‌کرد، یک بالش قیل‌تر افتاده بود، بعد از دوستم شنیدم نزدیک پرند افتاده بود؛ یعنی کنده شده بود. وقتی هم خورد زمین اول په صدای برخورد شدید، بعد یه زمین‌لرزه کوچک حس کردم، بعد انفجار بزرگ اتفاق افتاد و همه‌جا نورانی و قرمز شد.» از او می‌پرسم که شما که بیرون بودی صدای برخورد موشک یا چیزی مثل شلیک را نشنیدی که این‌طور پاسخ داد: «هواپیمای وقتی آمد بالای محل ما، قرمز شد، توی آتیش بود. تنها صدایی که می‌آمد صدایی مثل هووووف بود، مثل وزرش شدید باد. البته یک چیزهای سفید رنگی کنار هواپیمای بود که نمی‌دونم چی بودن.» شکور پسر نوجوانی که خانه‌شان نزدیک‌ترین خانه به محل سقوط هواپیماست، اینجا وسط بحث می‌آید و می‌گوید: «لطفاً اینا را در حتما بنویس که بچه‌های محمودآباد و خلیج‌آباد وسایل مسافران را غارت نکردند، اگر هم کسی این کار را کرد، اهل اینجا نبود خدایی، به امام حسین بیا برویم از مأمورای نیروی انتظامی که از همان روز تا الان اینجا هستند بی‌رسیم، مادر خود من همین پریروز مقداری طلا پیدا کرد نزدیک خانه‌ها، رفت به مأموران تحویل داد.

احتمالا مال مسافران هواپیمای بود. اگر ما دنبال بردن بودیم، همان روز می‌توانستیم ببریم، بچه‌محل‌های ما همه همدیگر را می‌شناسیم، کسانی شاید برده باشند، ولی بچه‌محل ما نبودند و این کار را نمی‌کردند. یکی از همسایه‌ها یک کیف سوخته پیدا کرد توش دلار بود، یکی از بچه‌ها یک صندوقچه کوچک پیدا کرد توش سکه طلا بود، همه را بچه‌ها تحویل مأموران دادند.»

شکور ادامه می‌دهد: «پارک و محل از همان روز امنیتی شده؛ از همان روز اول تا الان، ما نزدیک‌ترین محل به سقوط هستیم، همه شیشه‌های خانه ما شکسته شد و ریخت، روی سقف و جلوی حیاط خانه پر از تیکه‌پاره و سوختگی شده بود.» او و دوستانش می‌گویند از همان روز تا الان تصاویر جنازه‌ها از جلوی چشمانشان دور نمی‌شود و شب بی‌کابوس نمی‌خوابند. راوی دیگر، پسر جوانی است با هیكلی ورزشی که معلوم است اهل بدن‌سازی حرفه‌ای است. روایت او هم از ماجرا این‌گونه بود: «هواپیمای درست از بالای سر خانه ما رد شد و افتاد توی پارک. من خواب بودم و از صدای خوردنش به زمین و لرزیدن ساختمان و ترک‌برداشتن شیشه‌ها بیدار شدم. یک لحظه بعد هم که یک انفجار بزرگ شد، خیلی وحشتناک بود. اول فکر کردم موشک خورده، گفتم اوه اوه جنگ شد و صیابططری را زدن، همین‌کناره دیگه.» این را می‌گوید و با دست به سمت آن طرف محلی که هواپیمای سقوط کرد، اشاره می‌کند. بعد ادامه می‌دهد: «تاریک بود، ولی یهو همه‌جا روشن شد، نه روشن مثل هوای روز، روشن قرمز، قرمز

جامعه

گزارش میدانی «شرق» در گفت‌وگو با شاهدان سقوط هواپیمای اوکراینی بعد از ۱۳ روز

کابوس‌های ناتمام یک سقوط

مصدرا محقق

او هم یادش هست از کابوس و وحشت آن شب در خواب‌هایش بگوید: «اون وضعیت و جنازه آدم‌های هواپیمای کاری با من کرد که هنوز هر شب کابوس می‌بینم، از ترس خواب‌های وحشتناک نمی‌تونم توی اتاق خودم بخوابم، می‌روم توی هال که شاید خوابم ببرد. چشمم را که می‌بندم صحنه‌هاش می‌آد جلوم…».

نام میدان شهرک مثل اسم خود شهرک، لاله است. یکی از خیابان‌های منتهی به میدان، چهار کوچه اطرافش دارد؛ کوچه‌هایی به نام چهار فصل؛ بهار، تابستان، پاییز و زمستان. بعد از ردکردن این کوچه‌ها، مغازه‌ای هست که فروشنده‌اش یک خانم است. او درباره صبح سقوط می‌گوید: «اولش که صدای افتادنش اومد، من فکر کردم زلزله شد، بعد به صدایی مثل انفجار اومد و آسمون پر از نور شد، ما دویدیم بیرون، تو کوچه، از تو کوچه محل افتادنش معلوم بود. وایساده بودم، پسرم مهنا هم جلوم بود، یهویی حس کردم یه چیزهایی مثل ماسه از آسمون می‌ریزه پایین، چیزهای ریزریز نمی‌دونم چی بود فقط دست‌هام رو گرفتم بالای سر مهنا که روی سرش نریزه. بعد دویدم سمت پارک چون همه داشتن اون سمتی می‌رفتن، همون اولش یه چند تیکه بدن آدم و خون دیدم، ترسیدم، برگشتم و از اون روز تا الان دیگه نرفتم اون سمتی، نمی‌رم. دخترم هم الان چند روزه گوشت نمی‌خوره، میگه مامان برای من گوشت نذار تو غذا، حالش بد می‌شه و نمی‌خوره…».

برخی از اهالی هم از تکه‌ها و قطعاتی می‌گویند که از شب سقوط روی سر شهرک توی خانه‌ها و روی پشت‌بام‌ها افتاده است. هواپیمای که از بالای شهرک رد شد، در حال سوختن بود و چیزهایی از آن پایین می‌ریخت، بعد هم که به زمین خورد و کمی بعد منفجر شد، هر قطعه‌اش تا چند صد متر به سمت‌وسویی پرت شد. روی در و دیوار خانه آنها که نزدیک‌تر بود؛ حتی ردّ خون هم ریخته شد. زن جوانی از اهالی شهرک می‌گوید: «توی حیاط و روی پشت‌بوم ما و بقیه همسایه‌ها یه چیزهایی افتاده بود، مثل تیکه‌پارچه و چیزهای دیگه، مادرم فردای همون روز حیاط و پشت‌بوم و دیوارها رو شست، خیلی‌ها این کار رو کردن، حس بدی بود. اینکه اون تیکه‌پارچه‌ها و چیزهای دیگه احتمالا مال مسافرای بیچاره بود و با انفجار تکه‌تکه شدن و همه‌جا پخش شدن…».

یک مرد که ردّ زخمی‌کنهنه کنار صورتش دارد، هم صبح روز سقوط را این‌طور روایت می‌کند: «من خواب بودم که یهویی گلدونای اتاقم از پشت پنجره افتادن. اول نفهمیدم چی شد، بعد گفتم حتما زلزله اومد؛ ولی بعد از سروصدای همسایه‌ها منم زدم بیرون و رفتم سمت پارکی که هواپیمای افتاده بود. یه جا همون اول پارک یه تکه از سر و گوش و موهای یه نفر افتاده بود، معلوم معلوم بود، خون هم اطرافش نبود، خیلی وحشتناک بود. همون جا پاهام سست شد و برگشتم، چند روزه خوابم نمی‌بره. حالم واقعا بد شده و نمی‌دونم چی کار باید بکنم. فکر کنم خیلی‌ها حالشون بد باشه این روزها…».

خبر

توقف حکم توقیف سایت انتخاب

● **شرق**: دو روزنامه‌نگار در دو توییت مجزا از «توقف توقیف سایت انتخاب» نوشته و ضمن قدردانی از وزیر ارشاد و شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی نوشتند: «طبق شیده‌ها، خوشبختانه با درخواست برخی مقامات دولتی و دبیر شورای عالی امنیت ملی از وزارت ارشاد و همچنین مطالبه اهالی مطبوعات و انجمن صنفی مطبوعات، حکم توقیف سایت انتخاب «متوقف شده است» و «حکم توقیف سایت انتخاب کان لم یکن شد.» محمود رضوی هم در توییتی نوشت: «با عملکرد سایت انتخاب موافق نیستم و به کرات کیسه این سایت به تن جریان انقلاب کشیده شده اما با توقیف هر رسانه‌ای مخالفم. شنیدم که حکم توقیف سایت انتخاب با درخواست نهاد ذی‌نفع و موافقت وزیر محترم ارشاد لغو شده است. ضمن ابراز خرسندی امیدوارم سایت انتخاب هم در شیوه عملکرد خود تجدیدنظر جدی کند».گفتنی است است سایت انتخاب پیش از این به دستور هیئت نظارت بر مطبوعات توقیف ولی به مرجع قضائی ابلاغ نشده بود.

رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرد

شارژ ۲ ماهه کارت مسترمی مددجویان سیل زده

● **مهر**: رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: تاکنون سه میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان به حساب مددجویان آسیب‌دیده از سیل واریز شده است که در روزهای آتی مبالغ دیگری هم افزوده خواهد شد.
وحید قبادی‌دانا در حاشیه بازدید از مناطق سیل‌زده استان سیستان‌وبلوچستان به شهرستان‌های آسیب‌دیده از سیل استان اشاره کرد و افزود: بیشترین آسیب سیل به منطقه بلوچستان این استان وارد شده است که شهرستان‌های چابهار، کنارک، فوج، دلگان، نیکشهر و قصرقند از این جمله هستند.او افزود: روی کارت بانکی پنج‌هزار و ۵۰۰ خانوار روستایی در این شهرستان‌ها از مددجوی سازمان بهزیستی هستند، مبلغی معادل دو ماه مستمری شارژ شده که از سه میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تا ۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال و براساس بعد خانوار، تعیین شده و قابل برداشت است. قبادی‌دانا همچنین از برقراری مستمری برای دو هزار و ۷۰۰ خانوار پشت نوبت ساکن در مناطق درگیر سیل استان خبر داد و افزود: این خانوارها علاوه‌بر شارژشدن مبلغ معادل دو ماه مستمری، از دی‌ماه امسال مشمول دریافت مستمری ماهانه خواهند شد و این در حالی است که ۷۸ درصد از این خانوارها در دسک اول درآمدی قرار دارند و از فقیرترین اقشار جامعه محسوب می‌شوند.رئیس سازمان بهزیستی کشور، همچنین از کمک بلاعوض سازمان بهزیستی به مددجویان سرپرست خانوار که منزل آنها دچار تخریب کامل شده است، خبر داد و افزود: علاوه‌بر کمک‌های دولتی و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال در مناطق روستایی و ۲۰۰ میلیون ریال در مناطق شهری از سوی سازمان بهزیستی و به عنوان کمک بلاعوض برای ساخت مسکن مددجویانی که منزلشان به طور کامل تخریب شده است، پرداخت خواهد شد.به گفته قبادی‌دانا براساس گزارش‌های اعلام‌شده وسایل کمک توان‌بخشی ۳۰۰ خانوار از مددجویان سازمان بهزیستی، در جریان سیل اخیر از بین رفته است که در اسرع وقت تأمین و جایگزین خواهد شد.



شرکت عمران

شهر جدید هشتگرد

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد در نظر دارد با استناد به مصوبات هیئت مدیره نسبت به برگزاری فراخوان عمومی یک مرحله ای به منظور تهیه کلیه تجهیزات و مصالح، حمل، نصب و اجرای عملیات ایمنی سازی و همجواری(خط کشی، نصب بازتاب و ضربه گیرهای استوانه ای و محفظه های آب و غیره) پروژه قطاربرقی گلشهر–شهر جدید هشتگرد با مبلغ برآورد اولیه ۹۲۳،۲۱۱،۲۶۰،۰۹۲ریال و به حروف ده میلیارد و نهصد و بیست و سه میلیون و دویست و یازده هزار و دویست ریال بر اساس قانون برگزاری مناقصات به شرح ذیل اقدام نماید.

نحوه خرید اسناد مناقصه:

از کلیه تأمین کنندگان دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد شرکت در فراخوان از تاریخ ۹۸/۱۱/۱ لغایت ۹۸/۱۱/۱۰ به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی setadiran.ir مراجعه نمایند. آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه در سایت مذکور تا ساعت ۱۶:۰۰ روز چهار شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۴، می باشد. اسناد در ساعت ۱۱ روز شنبه مورخ ۹۸/۱۱/۲۶ در سالن جلسات شرکت از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت بازگشایی می شود.

- مبلغ فروش اسناد مناقصه ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حروف یک میلیون ریال و قابل پرداخت از طریق سایت می باشد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار :

- اصل فیش یا تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۵۴۶,۱۶۰,۵۶۳ ریال (پانصد و چهل و ششش میلیون و صد و شصت هزار و پانصد و شصت و سه ریال) را به حساب شماره ۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹ (IR۹۴۰۱۰۰۰۴۰۰۱۰۳۶۹۰۶۳۷۴۱۹۹) شبا) بانک ملی به نام شرکت عمران شهر جدید هشتگرد واریز و در سایت بارگذاری شود. در صورت عدم امکان دریافت یا بارگذاری اسناد در سایت با پشتیبانی سامانه تماس حاصل فرمایید. ارائه اصل ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار، تا یک ساعت قبل از بازگشایی به دفتر اداره امور مالی شرکت (به آدرس:شهر جدید هشتگرد فاز ۲ محله ۴ خیابان نایبش خیابان شهید مسیح صلاحی، پلاک ۴۹) الزامی است.
- عدم ارائه اصل ضمانتنامه تا تاریخ فوق به منزله انصراف از فراخوان می باشد.
- تأمین کنندگان دارای صلاحیت رتبه پنج در رشته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامه ریزی و همچنین تجربه کاری مشابه و سوابق کافی.
- ضمنا ارائه شناسه مالی و کد اقتصادی شرکت ، جهت دریافت اسناد الزامی می باشد. آگهی این مناقصه در پایگاه اینترنتی ملی مناقصات (iets.mporg.ir) و پایگاه اینترنتی شرکت عمران به آدرس hashtgerd-ntoir.gov.ir و سامانه تدارکات الکترونیک دولت (https://setadiran.ir/setad/cms) قابل مشاهده می باشد.

شرکت عمران شهر جدید هشتگرد